
SMLOUVA
o vedení účetnictví a poskytnutí služeb při zajištění zpracování účetní a podkladové

dokumentace.

Smluvní strany

Zpracovatel: Vlčková Dagmar, IČ: 610 10057, bytem Michnova 1624, 14900 Praha 4, tel.
603556061.

Správce: BALMED Praha státní podnik, zastoupený ředitelem ing. Václavem Dvořákem,
se sídlem Lysolajské údolí 15/53, 165 00 Praha 6, IČ: 25125877, DIČ:
CZ25125877.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je vedení účetnictví a poskytování služeb v oblasti účetní
evidence tak, aby rozsah a způsob vedení a jeho průkaznost byla v souladu
s ustanoveními zák. č. 563/91 Sb., o účetnictví v platném znění.

2. Poskytováním služeb podle bodu 1. se v souladu se zněním zákona č. 563/91 Sb.,
účetní jednotka nezbavuje odpovědnosti za vedení účetnictví.

3. Zpracovatel bude zpracovávat:
a) Měsíční výstupy účetnictví zpracované na podkladě předložené dokladové

dokumentace v rozsahu - předvaha
- Rozvaha v plném rozsahu
- Výkaz zisku a ztrát v plném rozsahu
- Účetní deník dle dokladů
- Účetní deník dle čísel účtů
- Saldokonta vybraných účtů

b) Přiznání k DPH včetně záznamní povinnosti ve smyslu zák. č. 588/1992 Sb., o
dani z přidané hodnoty v platném znění.

c) Měsíční zúčtování mezd, zdravotního a sociálního pojištění, daně z příjmů ze
závislé činnosti a funkčních požitků, čtvrtletní zúčtování zákonného pojištění
odpovědnosti organizace za škodu při pracovním úrazu dle vyhlášky č. 125/93
S., dle zpracované podkladové dokumentace předané správcem k zaúčtování.

d) Přiznání k silniční dani za příslušné zdaňovací období v souladu
s ustanoveními zák. č. 16/1993 Sb., o dani silniční v platném znění, včetně
poskytnutí průběžných ekonomických služeb souvisejících se zajištěním
úplného, správného a včasného splnění všech ustanovení uvedeného zákona.

e) Zpracovatel bude spolupracovat na přípravě podkladů pro " Přiznání k dani
z příjmů právnických osob" za příslušné zdaňovací období ve smyslu zák. č.
586/92 Sb., o daních z příjmů v platném znění.

f) Zpracovatel po uplynutí každého účetního období zpracuje inventarizační
protokoly majetku, pohledávek a závazků správce.



g) Zpracovatel bude průběžně dle požadavků správce zpracovávat hlášení pro
Ústav zdravotnických informací a (UZIS) při ministerstvu zdravotnictví ČR a
pro Český statistický úřad.

h) Zpracovatel bude zpracovávat čtvrtletní hlášení pro ministerstvo financí ČR dle
§2, odst. j) zák. č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů (příjmy a výdaje) pro
účely monitorování a řízení veřejných financí na základě pokynů správce, který
splňuje znaky instituce sektoru vládních institucí.

Cena prací a platební podmínky

Kalkulace základní ceny za poskytnuté služby zahrnuje následující položky:
a) Založení povinné dokumentace a její měsíční vedení
b) Zaúčtování prvotních a druhotných dokladů - účetních případů
c) Vyhotovení vnitřních účetních dokladů
d) Zpracování měsíční účetní závěrky
e) Kontrola archivování měsíčních souborů dat
f) Zpracování povinných účetních a statistických výkazů, hlášení pro ministerstva a

orgány státní správy ( viz bod 1) až 3) odstavce Předmět smlouvy)
g) Zpracování měsíčního přiznání k DPH, včetně záznamní povinnosti

Základní cena za výše uvedené práce byla dohodnuta (bod a - g) ve výši 10000,- Kč.
Při stanovení základní ceny bylo uvažováno s tím, že počet položek z titulu zaúčtování
prvotních a druhotných dokladů a z titulu zpracování přiznání k DPH a záznamní povinnosti
nepřekročí v daném měsíci limit 1 500 položek.

V případě, že v daném měsíci dojde k výraznému nárůstu účetních položek proti pevně
stanovenému limitu ( více jak 100 položek nad limit) bude po předchozí dohodě smluvních
stran zvýšena základní dohodnutá cena.

Smluvní strany se dohodly, že dohodnutá cena bude každoročně konzultována a
upravena v závislosti na inflaci.

Správce vystaví po skončení kalendářního měsíce fakturu za odvedené práce a její
splatnost byla dohodnuta na 10 dní.

Podmínky realizace

1. Místo a čas plnění

Vzájemné předávání podkladů pro zpracování účetních dokladů a odevzdání výsledků
práce dle předmětu je uskutečněno v termínech dle stanoveného oběhu účetních dokladů.

Předání podkladů k proúčtování - průběžně, poslední doklady do 15. dne
následujícího měsíce.

Předání měsíční účetní závěrky a výstupů účetnictví - do 25. dne následujícího
měsíce.

Místo plnění - sídlo zpracovatele ( viz korespondenční adresa).

2. Závazky správce



a) Respektovat pokyny zpracovatele týkající se obsahu a formálních náležitostí účetních
dokladů předávaných k zaúčtování.

b) Dodržovat termíny vzájemného oběhu účetních dokladů.
c) Archivovat veškeré účetní a zpracované výsledky měsíčních účetních závěrek, ve

smyslu zák. č. 97/1974 Sb., o archivnictví a novely č. 343/1992 Sb., zák. č. 563/1991
Sb., o účetnictví v platném znění.

d) Jmenovat konkrétního pracovníka, který bude zodpovídat za dodržování ustanovení a
termínů oběhu účetních dokladů a bude přebírat výsledky práce. zpracovatele.

3. Závazky zpracovatele

a) Upozorňovat včas správce na změny související s plněním povinností účetní jednotky
vůči finančnímu úřadu ( dodržování termínů a správné výše odvodu záloh na DPPO,
silniční daň, daň z nemovitostí).

b) Na vyzvání správce předložit v dohodnutém termínu požadované podklady, případně
po dohodě společně se správcem se zúčastnit jednání na finančním úřadu,
s auditorem, popřípadě s jiným orgánem.

c) Zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými byl v průběhu spolupráce
se správcem seznámen.

d) Účetnictví bude zpracováváno na vlastním programu zpracovatele včetně všech
výstupů podle programové dokumentace.

e) Veškerou komunikaci s finančním úřadem, Českým statistickým úřadem,
Ministerstvem financí ČR, případně se zakladatelským ministerstvem správce, bude
zpracovatel provádět v elektronické podobě a prostřednictvím jimi vyžadovaných
softwarových vybaveních ( hlášení, daňové výkazy, daňové výkazy DPH a silniční daně
a pod).

f) Zpracovatel prohlašuje, že při zpracování zadané agendy zaručí zavedení vhodných
technických a organizačních opatření tak, aby dané zpracování splňovalo požadavky
Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a byla tím zajištěna ochrana práv subjektu údajů (GDPR).

g) Zpracovatel prohlašuje, že bez souhlasu správce nebudou osobní údaje předány
nepovolaným osobám, nebo do třetích zemí.

h) Zpracovatel se touto smlouvou zavazuje k mlčenlivosti o skutečnostech, se kterými
bude seznámen v průběhu plnění smlouvy.

ch) Zpracovatel se zavazuje, že přijme všechna opatření dle čI. 32 GDPR ( povinnost
zabezpečit zpracování osobních dat), konkrétně provedení vhodných technických a
organizačních opatření s přihlédnutím ke:

~ stavu výpočetní techniky
~ nákladům na provedení
~ povaze
~ rozsahu
~ kontextu a účelům zpracování
~ k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody

fyzických osob
~ pseudonymizace a šifrování osobních údajů



>- schopnost zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odolnost
systémů a služeb zpracování

>- schopnost obnovit dostupnost osobních údajů a přístup k nim včas v případě
technických či fyzických incidentů

>- zajistí proces pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti
zavedených technických a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti
zpracování.

i) Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených
pokynů správce. . ._

j) Zpracovatel začne zpracovávat osobní údaje subjektu údajů na přímý pokyn správce
a ukončí jejich zpracování pouze na základě jeho pokynu. Délka zpracování osobních
údajů je ovlivněna délkou pracovního poměru. Po jeho ukončení na pokyn správce
předá zpracovatel všechna osobní data správci k archivování a ve své evidenci
vymaže osobní údaje subjektu údajů ( s výjimkou případů, které jsou stanoveny
právem EU nebo členského státu).

k) Po celou dobu zpracování osobních údajů subjektu údajů provádí zpracovatel jejich
archivaci na svém pracovišti.

I) Zpracovatel nezapojí do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez předchozího
souhlasu správce (zákaz řetězení bez předchozího souhlasu správce).

m) Zpracovatel je svojí součinností nápomocen správci v plnění jeho povinností dle čI.
32 až 36 GDPR. Konkrétně:

>- zabezpečení zpracování čI. 32
>- ohlašování případů porušení zabezpečení osobních údajů dozorovému

úřadu či. 33 ,.

>- oznamování případů porušení zabezpečení osobních údajů subjektu údajů
čI. 34

>- posouzení vlivu na ochranu osobních údajů čI. 35
>- předchozí konzultace čI. 36.

n) Zpracovatel doloží správci to, že jsou splněny všechny povinnosti dle čI. 28 GDPR a
umožní audity, vč. inspekci prováděných správcem či jím pověřenou osobou a
poskytne součinnost u těchto auditů.

o) Zpracovatel neprodleně upozorní správce, že jeho pokyn porušuje GDPR, nebo jiný
právní předpis.

p) Zpracovatel provede zpracování účetní agendy na vlastní výpočetní technice, ve
vlastních prostorách a hotové výstupy předá elektronickou cestou správci
v dohodnutých termínech.

4. Dohodnuté sankce

a) V případě pozdního předání měsíční účetní závěrky a výstupů účetnictví - do 25. dne
následujícího měsíce - byla dohodnuta smluvní pokuta ve výši 0,5% z ceny dohodnuté
v oddílu - Cena prací a platební podmínky.

b) V případě pozdního předání podkladů pro jejich zaúčtování do 15. dne následujícího
měsíce byla dohodnuta smluvní pokuta ve výši 0,5% z ceny dohodnuté v oddílu - Cena
prací a platební podmínky.



Ostatní ujednání

1. Měnit nebo doplňovat text smlouvy lze pouze formou písemných dodatků
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

2. Smlouva je platná okamžikem podpisu smluvních stran.
3. V případě potřeby dalších prací, které nejsou předmětem smlouvy a tudíž nejsou

zahrnuty v základní dohodnuté ceně, sjednají smluvní strany podmínky jejich
provedení, způsob a výši úhrady za jejich zpracování formou písemné dohody nebo
dodatku k této smlouvě. Jedná se např. o zpracování roční účetní závěrky, zpracování
roční fyzické i dokladové inventarizace majetku a závazků, zpracování mimořádné
účetní závěrky, zpracování vnitropodnikových směrnic a dalších dokumentů.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu. Každá ze smluvních
stran obdrží jeden výtisk.

5. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za
nevýhodných podmínek. Text smlouvy byl smluvními strana přečten a na důkaz
správnosti připojují smluvní strany své podpisy.

V Praze: 1.května 2017

BALMEO PRAHA.
státnl podnik

Lysolajské údol,115153 ;V'
16500 Praha 6 <íl)'

..I~~~~.~,

Správce


